
SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

DATA: 27/12/2017
DELIBERA N. 219

DT/

OGGETTO:MODIFICA  DELIBERE APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE MASTERPLAN 
N. 190 DEL 14.7.2015 E N. 117 DEL 22.7.2016.REVOCA  PROCEDURE A  TRATTATIVA 
NEGOZIATA. ADOTTATA NELL’INTERESSE DELL’AZIENDA USL DI FERRARA.

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la proposta di  adozione dell’atto deliberativo presentata dal  Direttore del  SERVIZIO 
COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI che esprime parere favorevole in ordine 
ai contenuti sostanziali formali e di legittimità del presente provvedimento di cui e’ di seguito 
trascritto integralmente il testo:

“  Richiamata  la  Delibera  del  D.G.  AUSL  Ferrara  n.  190  del  14.7.2015  ad  oggetto:  “ 
MASTERPLAN  2015-2017  -  APPROVAZIONE  DELLA  PROGRAMMAZIONE  ACQUISTI 
ANNO  2015  -  AREA VASTA EMILIA CENTRALE  -  AUTORIZZAZIONE  A CONTRARRE. 
ADOTTATA  NELL'INTERESSE  DELL'AZIENDA  USL  DI  FERRARA  ”  con  cui  veniva 
autorizzato il Servizio Comune Economato e Gestione Contratti  all'attivazione di una trattativa 
negoziata per il Servizio prelievi a domicilio per il Dipartimento delle Cure Primarie;

Richiamata  la  Delibera  del  D.G.  AUSL  Ferrara  n.  117  del  22.7.2016  ad  oggetto:“ 
MASTERPLAN 2016-2018 - APPROVAZIONE DELLA PROGRAMMAZIONE ACQUISTI BENI 
E  SERVIZI  ANNI  2016  –  2017.  AUTORIZZAZIONE  A  CONTRARRE.  ADOTTATA 
NELL'INTERESSE DELL'AZIENDA USL DI FERRARA “ con cui veniva autorizzato il Servizio 
Comune Economato e Gestione Contratti   all'attivazione di  una trattativa negoziata per  il 
Servizio assistenza oncologica a domicilio per il Dipartimento delle Cure primarie;

Viste  le Determine del  Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti   n. 
1079  adottata  il  11/08/2017  ad  oggetto  :  “MASTERPLAN  2016-2018  -  SERVIZIO  DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE  DELLE  CURE  PALLIATIVE.  DETERMINA A CONTRARRE. 
ADOTTATA NELL'INTERESSE DELL' AUSL DI FERRARA.” e n. 1121 adottata il 29/08/2017 
ad oggetto : “ MASTERPLAN 2016-2018 - SERVIZIO ASSISTENZA INFERMIERISTICA PER 
PRELIEVI  EMATICI  A  DOMICILIO.  DETERMINA  A  CONTRARRE.  ADOTTATA 
NELL'INTERESSE DELL' AUSL DI FERRARA.”;

Considerato  che  le  stesse  procedure  specificavano  nella  documentazione  di  gara  che 
l'Azienda USL non era vincolata all'espletamento delle procedure di affidamento.

 Viste le successive note del  Direttore del  Dipartimento delle Cure Primarie n. 65460 del 
30.11.17 e del Direttore U.O. Servizi Amministrativi Distrettuali delle Cure Primarie n. 65489 
con le quali si chiede di soprassedere al proseguimento delle procedure in quanto la natura 

Copia informatica ad uso consultazione



dell'attività  è  inquadrabile  nell'ambito  del  sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  sociali 
disciplinati nel Codice del Terzo Settore di cui al D.Lgs n. 117/2017 ed alla Delibera ANAC n. 
32 del 20/1/2016 a cui è pertanto necessario fare riferimento nelle procedure in oggetto.

Rilevato  pertanto  che  è  necessario  modificare  le  delibere  di  approvazione  della 
programmazione Masterplan  n. 190 del 14.7.2015 e n. 117 del 22.7.2016 nella parte in cui 
prevedono l'attivazione di procedure negoziate ex art. 36 del D.lgs. 50/16 con la conseguente 
revoca delle trattative negoziate avviate per i servizi in oggetto. 

Dato atto che il  presente provvedimento risponde ai  principi  della legittimità, opportunità e 
convenienza.”

Dato atto:
che  il  presente  provvedimento,  inquadrato  nella  tipologia  di  procedimento  “scelta  del 
contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi” sarà posto in pubblicazione nella sotto 
sezione  “Provvedimenti”  presente  nella  sezione  di  I  livello  denominata  “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 33 del 14/03/2013;

Attesa la rappresentazione dei fatti e degli atti riportati dal Direttore del SERVIZIO COMUNE 
ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI proponente;

Coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore  Sanitario  che,  ai  sensi  dell’art.  3 
comma 7° del  D.Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni  esprimono parere 
favorevole;

D E L I B E R A

1. di modificare, come specificato in premessa, la programmazione Masterplan  approvata 
con delibere n. 190 del 14.7.2015 e n. 117 del 22.7.2016 nella parte in cui prevedono 
l'attivazione delle procedure negoziate ex art. 36 del D.lgs. 50/16:

• Servizio prelievi a domicilio per il Dipartimento Cure Primarie.

• Servizio  assistenza oncologica a domicilio per il Dipartimento Cure Primarie.

2. di revocare conseguentemente le procedure  a trattativa negoziata sopraindicate;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  posto  in  pubblicazione  sul  Profilo 
Committente-Amministrazione Trasparente, dalla data di adozione ai sensi dell’art. 29 
D.lgs 50/16 e s.m.i..

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Claudio VAGNINI)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                   IL DIRETTORE SANITARIO
     (Dott. Stefano CARLINI)                                                 (Dott. Mauro MARABINI)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
     (Dott. Alberto FABBRI)

 

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
 
INVIATA:
 
x   AL COLLEGIO SINDACALE                                                    in data 29/12/2017
 
¨   ALLA CONFERENZA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE     in data __________________
 
¨   ALLA GIUNTA REGIONALE                                                     in data __________________
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESTREMI DI ESECUTIVITA’

 
In pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.) dell’Azienda USL di Ferrara dal  

29/12/2017 per 15 gg. consecutivi 

 
x      La presente deliberazione è ESECUTIVA dalla data di pubblicazione  (art. 37, comma 5° L.R.   n. 

50/94, così come sostituito dalla L.R. n. 29/2004)
 
¨       APPROVATA dalla Giunta Reg.le per silenzio-assenso in data ____________________ (decorsi 

i termini di cui all’art. 4, comma 8, L. 30.12.91 n. 412)

 
¨        APPROVATA dalla Giunta Reg.le in data _________________ atto n. ________
 

¨        NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le (vedi allegato)

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
             (Dott. Alberto FABBRI)

 

Copia informatica ad uso consultazione


